

Osallistuvan budjetoinnin äänestyksen tulokset 2025

Ehdotus	Äänimäärä	Kustannus	Huomioitavaa
Hurissalon kuntosalilaitteiden uusiminen/tilan kehittäminen	64	3 000 €	Kyläyhdistys sitoutuu lisäksi noin 30 % omarahoitusosuudella laitehankintoihin ja kuntosalin kehittämiseen.
Sydäniskuri Kietävälään	46	1 500 €	Viljakansaaren Maa- ja kotitalousseura saanut v. 2024 lopussa kyläavustusta 500 € sydäniskurin hankintaan, mutta avustussumma ei riitä hankintaan. Kietävälän ja Viljakansaaren yhteinen sydäniskuri voitaisiin molempien kylien edustajien mukaan asentaa Kietävälän lossille. Osallistuvan budjetoinnin 1 500 € myönnetään kylien yhteisen sydäniskurin hankintaan.
Ulkopunttisali ja käyttäjäkoulutus	41	10 500 €	Monipuolinen ulkopunttisali Puumalan keskustaan – esim koulun, urheilukentän tai sataman läheisyyteen, jolloin se olisi kaikkien asukkaiden saavutettavissa. Satamassa jo olevat muutamat laitteet ovat hyvä lisä nyt ehdotettavan monipuolisen ulkopunttisalin lisäksi, jossa voisi tehdä kuntoa ja liikkuvuutta lisääviä harjoitteita ”tosimielessä” omien kykyjen sekä toiveiden puitteissa ympäri vuoden. Maksutonta ohjattua käyttökoulutusta on hyvä järjestää säännöllisin välein käyttäjille pienentäen kynnystä hyödyntää laitteita. Tällä hinnalla voidaan hankkia 1-2 painopakallista laitetta. Ongelmaksi jää katoksen puuttuminen ts. suojaus sateelta ja kuumalta auringolta.
Veeran rannan alueen kehittäminen	28	1 500 €	Veeranrantaan istutukset, uimarantaan uudet portaat ja parempi kulku uimakopeilta, syksyllä pukeutumisvalo pukukoppiin. Veeranrannan rantapenkereen raivaus ja hiekkarannan siistiminen.

Terveysmessut	24	7 000 €	Puumalan yhdistysten yhteisesti toteuttamat terveysmessut, joilta löytyy kuultavaa, nähtävää ja kokeiltavaa jokaiselle kävijälle iästä, kunnosta tai asuinpaikasta riippumatta. Terveyttä käsitellään ennaltaehkäisevästä, mutta myös jo heikentyneen ja sairastuneen näkökulmasta, muistaen ettei terveydellä tarkoiteta vain fyysistä tilaa. Yhdistykset tuottavat omia pisteinään mm. tietoisuuksia, verenpaineen mittausta ja toimintatestejä. Lapsille omaa mukavaa tekemistä pehmolelusairaalan ja liikunnallisen leikkipaikan muodossa. Mikäli jokin terveyden osa-alue ei ole paikallisyhdistyksen toteutettavissa, järjestäjä tavoittelee lisäksi erilaisia piiri- ja valtakunnan järjestöjä. Messuilla terveyden puolesta puhujana toimii Tohtori Tapani Kiminkinen sekä lapsiperheille ja vanhemmuuteen sopiva teemapuhuja.
---------------	----	---------	--

Samankaltaiset ehdotukset	Yhteenlaskettu äänimäärä	Kustannus	
Satama-alueen kehittäminen: Veeran rannan alueen kehittäminen 28 ääntä (1500 €) + aallonmurtajan alueen viihtyisyyden lisääminen 15 ääntä (1000 €) + Veeranrannan avantouintipaikan uusiminen 13 ääntä (3000 €)	43	5 500 €	Veeranrantaan istutukset, uimarantaan uudet portaat ja parempi kulku uimakopeilta, syksyllä pukeutumisvalo pukukoppiin. Veeranrannan rantapenkereen raivaus ja hiekkarannan siistiminen. Sillan alle pöytäryhmän paikalle Puumala-teksti/teos ja tukeva, hirsinen pöytäryhmä. Uusi avantopumppu ja lämpömatto laiturille. Uusi pumppu ja lämpömatto maksavat noin 2000€. Ehdotuksen tekijä: Puumalan luontoretkeilijät ry
Terveysmessut 24 ääntä (7000 €) + Kiminkinen Hurissaloon 12 ääntä (2000-4000 €)	36	7 000 € (yht. 9 000-11 000 €)	Molemmissa tapahtumissa vierailevana asiantuntijana Tohtori Tapani Kiminkinen. Terveysmessujen ohjelmassa kaikenikäisille suunnattua ohjelmaa vierailijan lisäksi.

Pylväsdiagrammi sähköisen äänestyksen tuloksista

